
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33066  41Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2016

EDITH SOUSA CORREA 21/11/08 5322243-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JANICE DIAS LIRA 10/02/09 57214496-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
IRANY RAMOS ARAUJO 12/11/08 57209408-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
GLAUCIANE SALES ROCHA 07/02/08 54191639-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARINALVA DE JESUS OLIVEIRA SOARES 25/11/08 57209959-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
HUGO CARVALHO LIMA JUNIOR 29/12/08 57209688-1 8ª URE VIGIA BOM
JOELMA IVINISE DE SENA SOUZA 12/02/09 57212881-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
RENATO DANTAS DA SILVA 29/08/08 57203546-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ROSSELA DAMASCENO CALDEIRA 07/02/08 54192153-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLAUDIA NANA YAMASE VEIROS 27/08/08 57202407-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RICHELIS OLIVEIRA DE CASTRO 26/12/08 57209743-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
MARA ANDREA DANTAS PINTO 13/11/08 5717019-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
RAIMUNDO SILVA CORPES 29/08/08 5865069-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LIDIANE DE FATIMA SOUZA DE QUEIROZ 13/11/08 57208126-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
AUDINEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 29/08/08 54192370-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ELTON DOS SANTOS TAVARES 20/02/09 57213453-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 04  DE FEVEREIRO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 925222
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 005/2016 - SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

PAULA GISELLE CARDOSO MACIEL RODRIGUES 04/12/08 54190259-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ESTER GOMES DA SILVA 11/12/09 57214712-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
ADEILSON ANTONIO COSTA PINHEIRO 13/08/07 54187664-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JORGE MIGUEL CASTRO SOUZA 16/10/04 5714567-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOÃO CARLOS MONTEIRO DE OLIVEIRA 15/06/09 54180284-2 3ª URE VIGIA EXCELENTE
ELIZETE MARIA FERREIRA MEDEIROS 17/05/06 5735386-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA ONEIDE BENTES DA SILVA 17/02/09 57214735-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
GENIVAL NUNES SANTOS 25/04/03 54180217-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GEOVANE DO CARMO PEREIRA 20/12/07 57195012-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSILENE DOS SANTOS SILVA 16/10/04 5717868-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JONEI CUNHA DE FARIAS 29/12/08 57210491-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
MARIA DE NAZARE DA SILVA RODRIGUES FILHA 15/06/09 57218406-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
ADRIANE DA SILVA FERREIRA 03/02/09 57212505-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
SULI DINIZ DE PAULA 21/12/07 5801117-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DOS SANTOS 20/12/07 6027954-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCIA NAZARE CAETANO DE SARGES 16/08/06 5753864-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
EDNA DE CARVALHO FONSECA 16/10/04 54188328-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CLENILDA BARBOSA E BARBOSA 20/12/07 57194142-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CARLA REGINA DA SILVA MACHADO 21/12/07 54192146-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANA LUCIA DO SOCORRO DA SILVA FIGUEIRO 16/02/04 54184282-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA ANTONIA CARVALHO RODRIGUES 23/10/03 5791626-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIVÂNIA DOS SANTOS RIBEIRO BASTOS 16/10/04 54188259-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ELISANGELA FARIAS DA COSTA 03/07/06 57173650-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CONCILDA SILVA FERREIRA 26/01/09 57212360-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JORGE FERNANDO LOBATO SARGES 03/06/09 57217859-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ELIALDA GOMES NUNES 16/10/04 54188240-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GILVANICE MIRANDA LOBATO MACEDO 03/02/09 57212480-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
VILMA MARIA CRUZ MARGALHO 16/10/04 54182414-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
PATRICIA NEGRÃO BARBOSA 29/12/08 57209616-1 8ª URE MERENDEIRA BOM
JOHNATAS SANTIAGO CUNHA DE ARAÚJO 29/08/08 57202344-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ELEIUZA OLIVEIRA DA COSTA 23/12/08 57209740-1 8ª URE SERVENTE BOM
CARMEN REGINA VIEIRA NASCIMENTO 18/11/08 57208083-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JEOVÁ PEREIRA MARTINS 04/09/08 54193396-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 04  DE FEVEREIRO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 925223


